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Deltagare LG: Tony Mufic, Peter Abrahamsson, Maria Boman Hansson, Karin Gerken, 
Susanne Fras, Lila Ericsson, Annacarin Jendland, Eva Koltai Arthursson, Susanne 
Lundberg, Mats Nilsson, Cecilia Wickenberg Rosengren 
Deltagare SG:  Maria Holm, Birgitta Forssman, Annette Holm Persson, Elisabeth 
Svenningsson 
 
Frånvarande:  Thomas Karlegatt 
 
Mötesanteckningar 
 

BESLUT 
Inga beslutspunkter 

 

INFORMATION 

1. Lunch och Incheckning  

2. VP uppdraget Språk 
Föredragande: Susanne Lundberg, Susanne Fras 
 
Susanne L och Susanne F redogör för läget inom VO-uppdraget språk och vägar framåt. Vp-
uppdraget har smalnats av och fokuserar nu på läsförmåga/att knäcka läskoden. Utifrån 
gjorda kartläggningar så har flera insatser genomförts för att öka lärares förmåga att lära ut 
läsning. Legilexi har introducerats som ett frivilligt verktyg att följa läsprogressionen tre 
gånger per år. Detta används av många.  
 
Omtaget i lässatsningen går under namnet Helsingborgsmodellen 2.0. Resultaten kommer 
att följas genom olika nyckeltal. För att följa progression i lägre åldrar finns info i Unikum, 
Skolverkets kartläggningsmaterial och Legilexi.   
 
Logopederna har gjort en kartläggning av grunderna i språklig förmåga på nio förskolor. 
Resultatet visade stor spridning, på flera förskolor hade barnen en svag språklig grund.   
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Många olika insatser för läsning pågår, till exempel Läsa äger där ungdomar läser för elever 
på fritids.   
Sammanfattningsvis är bilden att insatserna är uppskattade och leder till större verktygslåda 
bland pedagogerna.   
 
Ledningsgruppens input efterfrågas för nästa steg i arbetet.  

 
3. Fortsatt dialog och inspel avseende heldagen 29 april 

 
Ledningsgruppen har tidigare gett inspel till hur planeringsdagen kan utformas på bästa sätt.  
 
Givet att det är mycket som händer runtomkring efterfrågas fler idéer.  
Bland annat följande idéer framkommer: Öka vår egen och rektorers analysförmåga 
inklusive att ha en tydlig idé från början om vart vi vill och hur data kan hjälpa oss, 
nyttiggöra ledarskapsprogrammet Tillsammans Helsingborg, klargöra våra förutsättningar, 
diskutera hur vi kan öka marknadsandelar, förbättra vårt sätt att kommunicera externt – på 
ett sätt som blir begripligt för mottagare som inte är insatta i skolfrågor.   
 

4. Innovationsgruppen berättar om aktuella piloter 
Föredragande- Cecilia Larsson 

Cecilia berättar om läget i innovationsarbetet. Det pågår ett fokusskifte mot mer 
utmaningsdrivna innovationer. De som jobbar som stöd i innovationsarbetet har ändrat 
vissa arbetssätt; bland annat snabbare uppstartsmöten, handfast projektledarstöd och att få 
i gång piloter snabbare. Många piloter har avslutats under hösten och Cecilia går igenom de 
som fortfarande är aktuella. En del av piloterna håller på att införas i fler kommuner, för 
andra är ambitionen att ändra huvudmannaskap. Här finns många lärdomar att göra, även av 
de nedlagda piloterna.   

Intervjuer med chefer har gjorts för att fånga ett nuläge. Det som framkommer är att man 
behöver bli påmind, få upp innovation på agendan och frigöra tid. Staden deltar också i 
LOFT-samarbete med andra kommuner. Där finns möjlighet till utbildning i 
innovationsprocess.   

 
5. Kort information 

AAR- förstärkt kommunikation till linjen avseende skjutningen i Örebro via arbetsyta 
i Teams (Tony)  

Vid händelser i vår omvärld som inte direkt påverkar oss, men väl indirekt, finns behov av 
samordning av kommunikation och eventuella andra insatser. Vid skolskjutningen i Örebro 
testades att använda chattgrupp för informationsspridning inom ledningsgrupp och 

mailto:kontaktcenter@helsingborg.se


 

helsingborg.se Postadress 251 89 Helsingborg · Kontaktcenter 042-10 50 00 · kontaktcenter@helsingborg.se 

 
 

 

styrgrupp (och vissa nyckelpersoner) – i stället för att aktivera ”lilla larmet”. Gruppen 
diskuterar erfarenheter av detta arbetssätt för att dra lärdomar.    

Intresse för partnerskap med RISE (Susanne F)  

RISE har olika typer av partnerskap och just nu finns ett erbjudande att ingå ett partnerskap 
om AI, mot viss kostnad. Några större kommuner har redan slutit avtal vilket ökar vår nytta 
om vi går in i samarbetet. Ledningsgruppen har generellt goda erfarenheter av RISE. 
Susanne F får i uppdrag att ta reda på mer om villkor och nytta av partnerskapet inför 
eventuellt beslut om att delta. 

 
6. Utcheckning 
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